
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про проведення оцінювання корупційних ризиків 
у діяльності Одеської обласної ради

Відповідно  до  частини  другої  статті  43  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  статті  19  Закону  України  «Про  запобігання 
корупції»,  п.  2  розділу  III  Методології  управління  корупційними  ризиками, 
затвердженої наказом Національного агентства з питань запобігання корупції 
від  28.12.2021  №  830/21,  зареєстрованої  в  Міністерстві  юстиції  України 
17.02.2022 № 219/37555, з метою розроблення та впровадження інструментів 
доброчесності в діяльності Одеської обласної ради та у зв’язку із завершенням 
строку дії антикорупційної програми обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Розпочати проведення оцінювання корупційних ризиків у діяльності 
Одеської обласної ради у форматі самооцінювання. 

2. Забезпечити  оприлюднення  цього  рішення  на  офіційному  вебсайті 
Одеської  обласної  ради  не  пізніше  3  робочих  днів  з  дня  прийняття  цього 
рішення та поінформувати Національне агентство із запобігання корупції про 
початок  роботи  з  підготовки  Антикорупційної  програми  Одеської  обласної 
ради на 2025 2027 роки.  

3. Доручити  голові  Одеської  обласної  ради  затвердити  персональний 
склад Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у діяльності Одеської 
обласної ради (далі – Робоча група) у кількості 16 осіб за наступними квотами: 
5  осіб  від  виконавчого  апарату  обласної  ради,  6  осіб  від  фракцій  та  груп 
обласної ради, 5 осіб від громадських організацій.

4. Керівникам  структурних  підрозділів  виконавчого  апарату  обласної 
ради надати кандидатури для включення до складу Робочої групи у строк не 
пізніше 10 робочих днів з дня прийняття цього рішення.

5. Представникам  фракцій  та  груп  у  складі  Одеської  обласної  ради 
надати по одному кандидату для включення до складу Робочої групи у строк не 
пізніше 10 робочих днів з дня прийняття цього рішення.

6. Встановити десятиденний строк з дня оприлюднення цього рішення 
на офіційному вебсайті Одеської обласної ради для подання представниками 
громадськості  кандидатур  для  включення  до  складу  Робочої  групи  шляхом 
надсилання пропозицій із зазначенням прізвища, ім’я, по батькові кандидата, 



номера телефону та адреси електронної поштової скриньки, відомостей та їх 
підтвердження відповідно до вимог пункту 8 глави 2 розділу ІІІ Методології 
управління  корупційними  ризиками,  затвердженої  наказом  Національного 
агентства з питань запобігання корупції від 28 грудня 2021 року № 830/21, на 
офіційну електронну адресу Одеської обласної ради: orada_kanc@od.gov.ua

7. Робочій групи протягом двох місяців з моменту утворення провести 
оцінку  корупційних  ризиків  в  Одеській  обласній  раді  та  підготувати 
Антикорупційну програму Одеської обласної ради на 20252027  роки.

8. Визнати   таким,  що  втратило  чинність,  рішення  обласної  ради 
від 18 червня 2021 року № 195-VIIІ «Про Комісію з оцінки корупційних ризиків 
в Одеській обласній раді».

9. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної  ради  з  питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та 
правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією.

Проєкт рішення підготовлено 
апаратом обласної ради та
внесено головою обласної ради



Пояснювальна записка до проєкту рішення Одеської обласної ради
Про проведення оцінювання корупційних ризиків у діяльності 

Одеської обласної ради

Розробник проєкту рішення:
консультант-уповноважений з антикорупційної 

діяльності апарату обласної ради

Мета: 
визначення нового складу членів Робочої групи 

1. Підстава розроблення проєкту рішення
У зв’язку з припиненням повноважень Комісії з оцінки корупційних ризиків 

в  Одеській  обласній  раді,  з’явилась  необхідність  створення  Робочої  групи з 
оцінювання корупційних ризиків у діяльності Одеської обласної Ради. 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення
Створення Робочої групи потрібно для розробки Антикорупційної програми 

Одеської  обласної  ради  на  2025   2027  роки  у  зв’язку  з  тим,  що  термін  дії 
попередньої Антикорупційної програми закінчується у 2024 році.

3. Суть проєкту рішення
Проєктом  рішення  пропонується  утворити  Робочу  групу  з  оцінювання 

корупційних  ризиків  у  діяльності  Одеської  обласної  Ради та  припинити  дію 
Комісії з оцінки корупційних ризиків в Одеській обласній раді.

4. Правові аспекти:
- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»;
- Закон України «Про запобігання корупції»;
-  методологічні  матеріали,  затверджені  рішеннями  Національного  агентства  з 
питань запобігання корупції.

Відповідно  до  частини  1  статті  19  Закону  України  «Про  запобігання 
корупції»  обласні ради включені до переліку суб’єктів, які зобов’язані приймати 
антикорупційні програми державних установ. 

Отже,  на  підставі  викладеного  обласній  раді  потрібно  прийняти 
вищезазначене рішення з метою додержання законності.

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація  запропонованого  проєкту  рішення  обласної  ради  не  потребує 

фінансових витрат.
6. Запобігання корупції

Проєкт рішення не містить ризиків вчинення корупційних правопорушень та 
правопорушень, пов’язаних з корупцією.

Прийняття  рішення  забезпечить  виконання  вимог  законодавства  щодо 
антикорупційних питань.

Консультант-уповноважений
з антикорупційної діяльності
апарату обласної ради                   Андрій СКОМОРОЩЕНКО


